
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.790 DEL 11-12-2014

OGGETTO:

INTERVENTO DI REVISIONE E MANUTENZIONE APPARECCHIO
VELOMATIC 512D

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         16-12-14         al         31-12-14         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( ) con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,16-12-14

IL VICE SEGRETARIO
NARDONI SAURO



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.790 DEL 11-12-2014

OGGETTO:

INTERVENTO DI REVISIONE E MANUTENZIONE APPARECCHIO
VELOMATIC 512D

VISTA
La DG dell’Unione n. 88 del 23/10/12 relativa all’approvazione del Regolamento
sull’organizzazione dei Servizi e degli Uffici
La DG dell’Unione n. 91 del 23/10/12 relativa all’approvazione del nuovo
organigramma dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve;
La DG  dell'Unione n. 111 del 28.12.2012 avente ad oggetto l'approvazione del
regolamento per il funzionamento del servizio di Polizia Locale dell'Unione dei
Comuni  Valdarno e Valdisieve;

VISTO  inoltre
il Decreto del Presidente dell'Unione n. 6 del 8.11.2012 con oggetto "attivazione
gestione associata delle funzioni di cui all'art. 6, comma 1, lett. B)dello statuto
dell'unione Valdarno e Valdisieve;
il decreto del Presidente dell'Unione n. 7 del 30.6.2014, con il quale si nomina il
Funzionario Direttivo Sig. Umberto Cungi, responsabile del Servizio di Poliza
Locale dell'Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve;

l' atto A.C. n. 11 del 26.6.2013 di approvazione del Bilancio di Previsione 2013;

VISTA
la D.G. n. 95 del 4.11.2014 di approvazione della Variazione n. 1 al Bilancio di
Previsione 2014;

RICHIAMATA
la  D.G. n. 91 del 14.10.2014 di appovazione del PEG Unione anno 2014;

PRESO ATTO che si rende necessario provvedere a quanto di seguito specificato:

controllo e revisione annuale del misuratore di velocità VELOMATIC 512D 2F con
eventuale sostituzione del connettore CB, sostituzione di n. 3 cavi USB/BNC e sostituzione
OR. Revisione completa di netbook con eventuale sostituzione cerniera apertura/chiusura
coperchio display.

CONSIDERATO che la L. 24 dicembre 2012, n° 228, legge di stabilità 2013, con la modifica
al comma 1, art. 450 della L. n. 296/2006 prevede che le Amministrazioni pubbliche, per
gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono
tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri
mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 790 del 11-12-2014  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle
relative procedure;

PRECISATO che per l’affidamento del suddetto servizio è stato provveduto ad attivare un
affidamento diretto alla Ditta ELTRAFF SRL con sede in Concorezzo (MB) in quanto ditta
specializzata per il controllo di apparecchiature elettroniche  che garantisce la tempestività
degli interventi al fine di non sospendere i servizi legati all'utilizzo di strumenti in
dotazione alla Polizia Locale;

RILEVATO che la suddetta procedura è stata indetta con modalità telematica, mediante la
piattaforma START (Sistema Telematico di Acquisto della Regione Toscana), sul sito
https://start.e.toscana.it/valdarnoevaldisieve/, Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve,
sul quale è stata posta tutta la documentazione di gara;

DATO atto che il codice CIG rilasciato dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, per il
presente contratto, è il seguente Z131239F12;

PRESO atto che le  forniture di beni e servizi ammontano a un importo complessivo pari a
€ 1449,36 = iva di legge compresa;

RITENUTO opportuno provvedere in merito ;

DETERMINA

DI PROVVEDERE  ad affidare direttamente la  fornitura di quanto di seguito specificato:

controllo e revisione annuale del misuratore di velocità VELOMATIC 512D 2F con
eventuale sostituzione del connettore CB, sostituzione di n. 3 cavi USB/BNC e sostituzione
OR. Revisione completa di netbook con eventuale sostituzione cerniera apertura/chiusura
coperchio display.

DI IMPEGNARE  la somma di cui sopra  così come segue:

quanto ad € 1449,36 al Capitolo 198 / 5 MANUTENZIONE APPARECCHIATURE E
STRUMENTI CORPO POLIZIA LOCALE IMP.  799/2014 del Bilancio di Previsione 2014
approvato con A.C. n. 11/2014.

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 1449,36 alla Ditta ELTRAFF SRL con sede in
Concorezzo (MB)  P.I. 00917650962 a presentazione della relativa fattura debitamente
vistata  dal servizio competente;

ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità Tecnico-Amministrativa del
presente atto ai sensi dell’art.147-bis, approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.
attestante la correttezza amministrativa e la conformità della proposta in oggetto alle
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

DARE ATTO che il Responsabile del seguente procedimento è la Sig.ra Bettini Lorella.

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 790 del 11-12-2014  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE

https://start.e.toscana.it/valdarnoevaldisieve/


UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

Il Responsabile del Servizio

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 790 del 11-12-2014  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.790 DEL 11-12-2014

OGGETTO:

INTERVENTO DI REVISIONE E MANUTENZIONE APPARECCHIO
VELOMATIC 512D

Il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari attesta la copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 56 del vigente Regolamento di Contabilità.

Rufina, lì  15-12-14

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
Bistondi Giuseppe

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 790 del 11-12-2014  -  pag. 5  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


